
 

 

 
 

SCUOLA DELL’INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA DI I GRADO 
C.F. 83005220278 C.M. VEIC81900R 

 

 

V.le M. Buonarroti, 6 - 30021 Caorle - VE 
Tel. 0421 81012 Sito: www.icpalladiocaorle.edu.it E-mail: veic81900r@istruzione.it  PEC: veic81900r@pec.istruzione.it 

  

 

Protocollo n. (vedasi segnatura) Caorle, (vedasi segnatura) 

 
 

 All’Amministrazione Trasparente 

Al sito 

 Agli Atti 

 I.C. “A. Palladio” di Caorle (VE) 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e 
competenze – Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione ESO4.6.A4 – Sotto azione 

ESO4.6.A4.D, interventi di cui al Decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito 19 novembre 2024, n.233, Avviso 
Prot. 57173 del 14/04/2025, “Percorsi di orientamento nelle Scuole Secondarie di Primo Grado”. 

Sotto-azione: ESO4.6.A4.D – Orientamento 
Titolo: Mettiamoci in Scena: laboratorio teatrale e musicale per orientarsi e crescere 
Codice Progetto: ESO4.6.A4.D-FSEPN-VE-2025-149 
CUP: F24D25000840007 

Decreto cumulativo per il conferimento dei seguenti incarichi: 

- n. 1 docente esperto per la realizzazione di n. 1 percorso dal titolo “Mettiamoci in Scena: laboratorio teatrale e 
musicale per orientarsi e crescere” da 30 ore presso la Scuola Secondaria di Primo Grado “E. Fermi”; 

- n. 1 docente tutor per la realizzazione di n. 1 percorso dal titolo “Mettiamoci in Scena: laboratorio teatrale e musicale 
per orientarsi e crescere” da 30 ore presso la Scuola Secondaria di Primo Grado “E. Fermi”; 

 

V
E

IC
81

90
0R

 -
 A

94
41

76
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
86

25
 -

 1
5/

12
/2

02
5 

- 
V

I.2
 -

 I

Firmato digitalmente da VALENTINA BIDINOTTO



 

 

 
 

SCUOLA DELL’INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA DI I GRADO 
C.F. 83005220278 C.M. VEIC81900R 

 

 

V.le M. Buonarroti, 6 - 30021 Caorle - VE 
Tel. 0421 81012 Sito: www.icpalladiocaorle.edu.it E-mail: veic81900r@istruzione.it  PEC: veic81900r@pec.istruzione.it 

  

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, avente ad oggetto «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 
istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59»; 

VISTA la Circolare della Presidenza del Consiglio dei ministri – Dipartimento della funzione pubblica n. 2 
dell’11 marzo 2008, avente ad oggetto «Legge 24 dicembre 2007, n. 244, disposizioni in tema di 
collaborazioni esterne»; 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di 
prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire 
l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di 
sperimentazione; 

VISTA la Circolare del Ministero del lavoro, della salute e delle politiche sociali del 2 febbraio 2009, n. 2, 
avente ad oggetto «Tipologia dei soggetti promotori, ammissibilità delle spese e massimali di costo 
per le attività rendicontate a costi reali cofinanziate dal fondo sociale europeo 2007-2013 
nell’ambito dei programmi operativi nazionali (P.O.N.)»; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 3/05/2024/2025 del 12/02/2025 di approvazione del 

Programma Annuale dell’Esercizio finanziario 2025; 
VISTO il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 
VISTO il Regolamento (UE) 2021/1058 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 
VISTO il Regolamento (UE) 2021/1057 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 
VISTO il Programma Nazionale a titolarità del Ministero dell’Istruzione e del Merito, denominato “PN 

Scuola e Competenze 2021 – 2027” e finanziato tramite i fondi FESR e FSE+; 
VISTO in particolare, la “Priorità 1 – Scuola e Competenze (FSE+)” punta a migliorare l’inclusività e 

l’efficacia dei sistemi di istruzione e formazione, promuovere la parità di accesso e l’apprendimento 
permanente; 

VISTO l’Accordo di partenariato Italia 2021-2027 n. 2021IT16FFPA001, conforme all’articolo 10, paragrafo 
6 del Regolamento UE n. 1060/2021, approvato con Decisione di esecuzione della Commissione 
C(2022) 4787 del 15 luglio 2022; 

VISTA decisione di esecuzione della commissione del 9.10.2023 recante modifica della decisione di 
esecuzione C (2022) 9045 che approva il programma "PN Scuola e competenze 2021-2027" per il 
sostegno a titolo del Fondo europeo di sviluppo regionale e del Fondo sociale europeo Plus 
nell'ambito dell'obiettivo "Investimenti a favore dell'occupazione e della crescita" in Italia n. 
CCI2021IT05FFPR001; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito 19 novembre 2024, n. 233 “Destinazione di 
risorse per percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado, al fine di garantire 
un’efficace valorizzazione delle potenzialità e dei talenti degli studenti e una riduzione della 
dispersione e dell’abbandono scolastico, nell’ambito del Programma Nazionale “PN Scuola e 
competenze 2021-2027”, in attuazione del regolamento (UE) n. 2021/1060”; 

PRESO ATTO di tutti i riferimenti normativi in essi contenuti; 
VISTO l’Allegato 1 al presente decreto, nomato “piano di riparto” che ne costituisce parte integrante e 

sostanziale, per gli anni scolastici 2024-2025 e 2025-2026; 
VISTO l’avviso Prot. 57173 del 11/04/2025, richiamante il Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 

19 novembre 2024, n. 233, di “Destinazione di risorse per percorsi di orientamento nelle scuole 

V
E

IC
81

90
0R

 -
 A

94
41

76
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
86

25
 -

 1
5/

12
/2

02
5 

- 
V

I.2
 -

 I

Firmato digitalmente da VALENTINA BIDINOTTO



 

 

 
 

SCUOLA DELL’INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA DI I GRADO 
C.F. 83005220278 C.M. VEIC81900R 

 

 

V.le M. Buonarroti, 6 - 30021 Caorle - VE 
Tel. 0421 81012 Sito: www.icpalladiocaorle.edu.it E-mail: veic81900r@istruzione.it  PEC: veic81900r@pec.istruzione.it 

  

secondarie di primo grado, al fine di garantire un’efficace valorizzazione delle potenzialità e dei 
talenti degli studenti e una riduzione della dispersione e dell’abbandono scolastico, nell’ambito del 
Programma Nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027”, in attuazione del regolamento (UE) n. 
2021/1060” 

VISTA la delibera del Collegio Docenti n. 7 del 12/05/2025 di adesione al Progetto; 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto 9/05/2024/2025 del 13/05/2025 prot. n. 5167 del 09/07/2025 di 

adesione al Progetto; 
VISTA la nota Prot. n. AOOGABMI 105099 del 19/06/2025 di autorizzazione del progetto di cui in oggetto 

percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado, al fine di garantire un’efficace 
valorizzazione delle potenzialità e dei talenti degli studenti e una riduzione della dispersione e 
dell’abbandono scolastico, nell’ambito del Programma Nazionale “PN Scuola e competenze 2021-
2027”, in attuazione del regolamento (UE) n. 2021/1060” 

CONSIDERATA la delibera del Consiglio di Istituto 17/06/2024/2025 del 02/07/2025 di assunzione a bilancio del 
progetto “Mettiamoci in Scena: laboratorio teatrale e musicale per orientarsi e crescere” – Codice 
Progetto: ESO4.6.A4.D-FSEPN-VE-2025-149 – CUP: F24D25000840007; 

VISTO il decreto prot. n. 8303 del 01/12/2025 con il quale questo Istituto ha autorizzato l’avvio di una 
procedura di selezione di esperto e tutor per la realizzazione del modulo “Mettiamoci in Scena: 
laboratorio teatrale e musicale per orientarsi e crescere”, mediante avviso pubblico; 

VISTO l’Avviso di selezione prot. n. 8304, pubblicato dall’Istituzione Scolastica in data 01/12/2025; 
VISTO in particolare, l’art. 7, comma 1, del succitato Avviso, ai sensi del quale «Gli interessati dovranno far 

pervenire la propria candidatura, a pena di esclusione, entro e non oltre le ore 10:00 del 9 dicembre 
2025»; 

CONSIDERATO che alla data del 9 dicembre 2025, scadenza prevista dall’Avviso per la presentazione delle 
manifestazioni di interesse, sono pervenute n. 2 (due) candidature da parte del personale interno 
all’Istituzione; 

CONSIDERATO che si è proceduto alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base dei criteri di selezione 
di cui all’art. 4 dell’Avviso; 

VISTO il verbale di valutazione delle candidature, svolta in data 9 dicembre 2025, acquisito con prot. n. 
8491 del 09/12/2024, che riporta altresì la graduatoria dei candidati idonei, sottoscritto dalla 
Commissione incaricata con Decreto Prot. n. 8487, del 09/12/2025; 

VISTE le graduatorie provvisorie prot. n. 8492 del 09/12/2025; 
CONSIDERATO che non sono pervenuti reclami scritti; 
VISTE le graduatorie definitive prot. n. 8623 del 15/12/2025; 
VISTE le dichiarazioni rese ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000 relativa alla insussistenza di cause di 

incompatibilità/inconferibilità, o di conflitto di interessi; 
CONSIDERATO che i docenti individuati risultano essere dipendenti di questo Istituto e dunque si procederà alla 

stipula di Lettere di Incarico; 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla Legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la prevenzione 
e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 di approvare la graduatoria di cui al verbale del 9 dicembre 2025, acquisito con prot. n. 8491 del 09/12/2025, della 
Commissione incaricata con Decreto Prot. n. 8487 del 09/12/2025 e la graduatoria definitiva prot. n. 8623 del 
15/12/2025: 

V
E

IC
81

90
0R

 -
 A

94
41

76
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
86

25
 -

 1
5/

12
/2

02
5 

- 
V

I.2
 -

 I

Firmato digitalmente da VALENTINA BIDINOTTO



 

 

 
 

SCUOLA DELL’INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA DI I GRADO 
C.F. 83005220278 C.M. VEIC81900R 

 

 

V.le M. Buonarroti, 6 - 30021 Caorle - VE 
Tel. 0421 81012 Sito: www.icpalladiocaorle.edu.it E-mail: veic81900r@istruzione.it  PEC: veic81900r@pec.istruzione.it 

  

Esperto 

Ruolo Candidato/a Punteggio 

Docente esperto percorso “Mettiamoci in Scena: laboratorio teatrale e 
musicale per orientarsi e crescere” 

Battiston Silvio 22 

Tutor 

Ruolo Candidato/a Punteggio 

Docente tutor percorso “Mettiamoci in Scena: laboratorio teatrale e 
musicale per orientarsi e crescere” 

Crosera Egle 21 

 di approvare lo schema della Lettera di Incarico da intendersi parte integrante e sostanziale del presente Decreto; 

 di conferire i seguenti incarichi individuali: 

Esperto 

Incarico Docente  Ore di impegno 
massimo complessive 

Importo omnicomprensivo 
lordo stato 

Docente esperto percorso “Mettiamoci in 
Scena: laboratorio teatrale e musicale per 
orientarsi e crescere” 

Battiston Silvio 30 € 2.100,00 

Tutor 

Incarico Docente  Ore di impegno 
massimo complessive 

Importo omnicomprensivo 
lordo stato 

Docente tutor percorso “Mettiamoci in 
Scena: laboratorio teatrale e musicale per 
orientarsi e crescere” 

Crosera Egle 30 € 900,00 

 di procedere a sottoscrivere la/e Lettera/e di incarico; 

 di pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione Scolastica, nonché nella sezione 
Amministrazione Trasparente del sito istituzionale https://icpalladiocaorle.edu.it/ ai sensi della normativa sulla 
trasparenza sopra richiamata. 

La Dirigente Scolastica 

Valentina Bidinotto 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 

Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

V
E

IC
81

90
0R

 -
 A

94
41

76
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
86

25
 -

 1
5/

12
/2

02
5 

- 
V

I.2
 -

 I

Firmato digitalmente da VALENTINA BIDINOTTO

https://icpalladiocaorle.edu.it/

		2025-12-15T11:38:27+0000
	Valentina Bidinotto




